nec dilatare; ex altero secuturum, ipsam ad omnem regionem extendi, adeoque unicum totius ecclesiae principem non esse, sed tot principes universales, quot episcopos.

Impugnavit postea allatam a quibusdam sententiam, concessum non fuisse romano pontifici, ut ab episcopis jurisdictionem auferret, quippe ipsis a Christo traditam, sed jurisdictionis exercitium, quod a Christo non est. Quorsum (ait ille) genus quoddam jurisdictionis prorsus impotentis, et quae exerceri non posset? Christo dignum non esse ejusmodi donum, quod ex se nihil valeat. Et pluribus in pauca redactis, verba illa *Pasce oves meas* aut soli Petro ejusque successoribus fuisse dicta, et hinc palam fieri, plenam ipsi traditam jurisdictionem in universam ecclesiam, adeoque hunc esse fontem unicum, ex quo cuncti haurirent; aut dicta fuisse a redemptore singulis episcopis, et per id subtrahi quoque fundamentum affirmandi id, quod etiam adversarii tamquam necessarium fatebantur, universam hujusce jurisdictionis materiam a Christo subjectam fuisse romano pontifici, et ab eo distribuendam peculiaribus episcopis; quamobrem hoc admissio nihil superesse, in quo firmiter innitatur ecclesiae unitas et monarchia. Conclisit: hanc loquendi sentiendique rationem, quod summus pontifex solam materiam praebeat, esse novam, nec doctorum probationibus usurpatam, ac proinde uti periculosam esse vitandam.

Summarium voti secundi P. Jacobi Lainez de institutione episcoporum in congregatione generali concilii Tridentini 9. Decembris 1562 expositi.¹⁾

(Pallav. Historia conc. Trid. lat. redd. a Giattino, lib. 19. c. 6. nr. 6; III. pag. 111.)

Futurum fuisse munus concilii (ait) haereticos damnare moresque corrigere, eorum quaestionibus scholae relictis;

¹ Pallavicinius hoc votum ex actis arcis Romanae et Paleotti desumpsisse affirmat. De Paleotti relatione vide quae Theiner in suis

verumtamen quando sic ab aliis fiebat, a se quoque sententiam suam de proposita controversia prolaturum iri. Coepit a definitione, a qua ducit initium scientia in rerum natura investiganda, affirmavitque, potestatem ecclesiasticae jurisdictionis esse certam quamdam praefecturam unius clerici supra alios, quo eos dirigat ad aeternam vitam ex divinis mandatis; et idcirco tam in superiori, quam in subditis requiri conditionem christiani, et saltem in superiori conditionem clerici. Hoc posito arbitrari se, hanc praefecturam oriri a summo pontifice. Id primo loco confirmavit compluribus testimoniis, et inter cetera produxit in hanc sententiam decretum unum Innocentii III., alterum Lucii III. et tertium Clementis III., quod a se in Sicilia repertum hic in conventu recitavit. Idem fuisse firmatum a multis patribus concilii Basileensis in epistola ad Eugenium. Tum ad rationes progressus observavit, interdum tradi alicui materiam, jurisdictione non tradita, quum idem per se amplissimam obtinet potestatem; ita traditam fuisse Paulo, quum missus est ad gentes, et Petro, quum ad circumcisos missus est; atque ita dici posse a pontifice fieri, quum dioecesim aliquam adjicit patriarchis; sed plerumque quum pontifex gregem tradit, simul tradi supra gregem praefecturam. Si nihil aliud ille praestaret nisi destinationem materiae, conficeretur hinc, potestatem haberi ab episcopis aut a seipsis ex vi ordinis, aut ab alio capite quam a pontifice; posterius nulli catholicorum in mentem venire; prius falsum deprehendi. Siquidem episcopi etiam ante consecrationem possident jurisdictionem, sicut habetur in postrema Extravagante Clementis V. Id corroboravit undecimo canone concilii Chalcedonensis, quo imperatur, ut ante consecrationem probetur, num quispiam titulum obtineat, hoc est, curam animarum, quae cura jurisdictionem importat. Si verum esset, quod adversarii